
 
Uzasadnienie 

 
do uchwały nr XXVII.380.2018 z dnia 25 kwietnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XXIII/290/09 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 8 września 2009 r. w sprawie określania 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenie tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa i logopedy oraz nauczycieli realizujących 
etat łączony w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Tłuszcz   

 
 
 

Podjęcie proponowanej uchwały jest wynikiem wejścia w życie przepisów ustawy                     
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 
2203). Regulacje wymienionej ustawy obligują na nowo samorząd do ustalenia 
obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać                     
22 godzin. Zgodnie z obecnie obowiązującą uchwałą wymienieni specjaliści realizują 
obowiązkowe pensum w wymiarze 28 godzin. 

Ponadto nowelizacja ustawy Karty Nauczyciela wprowadziła wymiar nauczycieli 
posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej zatrudnianych dodatkowo w celu 
współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz współorganizowania kształcenia 
uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym - 20 godzin. Obecnie nauczyciele wspomagający realizują 
pensum w wymiarze 25 godzin. 

Ustawowo został  również uregulowany sposób ustalania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin. Powoduje to 
uchylenie zapisów uchwały w dotychczasowym brzmieniu.   

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Międzyzakładową 
Organizację Związkową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Region 
Mazowsze w Wyszkowie oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału 
Powiatowego w Wołominie. 

W związku z powyższym podjęcie proponowanej uchwały jest uzasadnione. 
 


